ATO TRT SCR Nº 054/2018

João Pessoa, 05 de julho de 2018.

            Dispõe sobre a designação dos Juízes do Trabalho
Substitutos para o período de  09 a 20 de julho de 2018.

                                                O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR EM
EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, em especial o art. 25, IX, do Regimento Interno,

                                                R E S O L V E:

                                                I. DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto FRANCISCO
XAVIER DE ANDRADE FILHO para realizar as audiências da 6ª Vara do Trabalho de
João Pessoa e responder pelo acervo processual da unidade no período de 09 a 13 de
julho de 2018, tendo em vista as férias da Juíza do Trabalho Titular RITA LEITE BRITO
ROLIM e licença médica da Juíza do Trabalho Substituta ANA CLÁUDIA MAGALHAES
JACOB, bem como realizar as audiências nos dias 17 e 18 de julho de 2018 e responder
pelo acervo processual da Juíza do Trabalho Substituta ANA CLÁUDIA MAGALHÃES
JACOB, em gozo de licença e férias, no período de 16 a 20 de julho de 2018.

                                                II. DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto CLÓVIS
RODRIGUES BARBOSA para realizar as audiências da 2ª Vara do Trabalho de João
Pessoa e responder pelo acervo processual da unidade no período de 09 a 13 de julho de
2018, tendo em vista a convocação da Juíza do Trabalho Titular SOLANGE MACHADO
CAVALCANTI para substituir o Desembargador CARLOS COELHO DE MIRANDA FREIRE
(ATO TRT GP N. 199/2018) e as férias da Juíza do Trabalho Substituta VERUSKA
SANTANA SOUSA DE SÁ.

                                                III. DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto GEORGE
FALCÃO COELHO PAIVA para:
                                                a) realizar as audiências da 11ª Vara do Trabalho de João
Pessoa nos dias 10, 11 e 12 de julho de 2018 e responder pelo acervo processual do Juiz
do Trabalho Substituto EDUARDO SOUTO MAIOR BEZERRA CAVALCANTI, em gozo de
férias, no período de 09 a 13 de julho de 2018;
                                                b) realizar as audiências da 1ª Vara do Trabalho de João
Pessoa nos dias 17, 18 e 19 de julho de 2018 e responder pelo acervo processual do Juiz
do Trabalho Substituto ALEXANDRE ROQUE PINTO, em gozo de férias, no período de 17

AS
SI
NA
DO
 E
LE
TR
ON
IC
AM
EN
TE
 P
EL
O
DE
SE
MB
AR
GA
DO
R
ED
UA
RD
O

SE
RG
IO
 D
E
AL
ME
ID
A
(L
ei
 1
1.
41
9/
20
06
)

 E
M
05
/0
7/
20
18
 1
4:
42
:1
2
(H
or
a
Lo
ca
l)
 -
 A
ut
en
ti
ca
çã
o

da
 A
ss
in
at
ur
a:
 8
89
95
A8
01
E.
23
88
47
ED
2B
.8
9D
0C
92
C3
7.
D7

74
4A
8A
9E

a 20 de julho de 2018.

                                                IV. DESIGNAR a Juíza do Trabalho Substituta FLÁVIA
ROBERTA FARIAS DA COSTA ASSUNÇÃO para realizar as audiências da 3ª Vara do
Trabalho de João Pessoa nos dias 16 e 17 de julho de 2018 e responder pelo acervo
processual da Juíza do Trabalho Titular HERMINEGILDA LEITE MACHADO, em gozo de
férias, no período de 16 a 20 de julho de 2018.

                                                V. DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto LUIZ ANTÔNIO
MAGALHÃES para:
                                                a) realizar as audiências da Vara do Trabalho de Itaporanga
nos dias 09, 10 e 11 de julho de 2018 e responder pelo acervo processual do Juiz do
Trabalho Titular ARNOBIO TEIXEIRA DE LIMA, em gozo de férias, no período de 09 a 13
de julho de 2018, sendo de forma presencial nos dias 09, 10 e 11, em razão das
audiências, e de forma remota no período remanescente;
                                                b) realizar as audiências da pauta ordinária da 2ª Vara do
Trabalho de João Pessoa e responder pelo acervo processual da unidade (exceto o
vinculado ao Projeto Descongestionar) no período de 16 a 20 de julho de 2018, tendo em
vista a convocação da Juíza do Trabalho Titular SOLANGE MACHADO CAVALCANTI para
substituir o Desembargador CARLOS COELHO DE MIRANDA FREIRE (ATO TRT GP N.
199/2018) e as férias da Juíza do Trabalho Substituta VERUSKA SANTANA SOUSA DE
SÁ.
                                                VI. DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto RODRIGO
ANDERSON FERREIRA OLIVEIRA para:
                                                a) realizar as audiências da 3ª Vara do Trabalho de Campina
Grande nos dias 09 e 10 de julho de 2018 e responder pelo acervo processual do Juiz do
Trabalho Substituto PAULO NUNES DE OLIVEIRA, em gozo de férias, no período de 09 a
13 de julho de 2018;
                                                b) realizar as audiências da 5ª Vara do Trabalho de Campina
Grande nos dias 17 e 18 de julho de 2018 e responder pelo acervo processual do Juiz do
Trabalho Titular ANDRE WILSON AVELLAR DE AQUINO, convocado para substituir o
Desembargador FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO E SILVA (ATO TRT GP N.
194/2018), no período de 16 a 20 de julho de 2018.

                                                Dê-se ciência.
                                                Publique-se no DA_e.

(assinado eletronicamente)
EDUARDO SERGIO DE ALMEIDA

Desembargador Presidente e Corregedor em exercício

AS
SI
NA
DO
 E
LE
TR
ON
IC
AM
EN
TE
 P
EL
O
DE
SE
MB
AR
GA
DO
R
ED
UA
RD
O

SE
RG
IO
 D
E
AL
ME
ID
A
(L
ei
 1
1.
41
9/
20
06
)

 E
M
05
/0
7/
20
18
 1
4:
42
:1
2
(H
or
a
Lo
ca
l)
 -
 A
ut
en
ti
ca
çã
o

da
 A
ss
in
at
ur
a:
 8
89
95
A8
01
E.
23
88
47
ED
2B
.8
9D
0C
92
C3
7.
D7

74
4A
8A
9E